
1 
 

 

          

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,   21 / 12 / 2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π.οικ.: 96772 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

Κ Ο Ι Ν Η  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η  
Α Π Ο Φ Α Σ Η   

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17 - 19  
                               104 33, ΑΘΗΝΑ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΚΑΝΤΖΙΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ   
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2132161810                                                             
FAX : 2105231305   
Ε-mail : xkantziou@moh.gov.gr 

syllogika@moh.gov.gr    
 

 

ΘΕΜΑ: Σύσταση και ορισμός μελών της Επιτροπής Συντονισμού για την αποτελεσματική 

υλοποίηση της μεταρρύθμισης της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας. 

Ο  Α Ν Α Π Λ Η Ρ Ω Τ Η Σ  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ   

Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Α Σ  Κ Α Ι  Α Ν Α Π Τ Υ Ξ Η Σ   

Κ Α Ι  Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 12 του άρθρου 58 του ν. 4314/2014, «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 

3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α΄/23-12-2014), όπως αυτή 

προστέθηκε με το άρθρο 69 του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016).  

2. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015, «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-

2015), όπως ισχύει. 

3. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999), όπως ισχύουν. 

4. Την παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 1579/1985, «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και ανάπτυξη 

του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 217/Α΄/23-12-1985). 

5. Το Π.Δ. 125/2016, «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(ΦΕΚ 210/Α’/05-11-2016).  

6. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015). 

7. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 

όπως ισχύει. 

mailto:xkantziou@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 7ΞΣΞ465ΦΥΟ-3ΡΓ



2 
 

8. Τη με αριθ. πρωτ. Α1α/89772/07-12-2016 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Υγείας, με θέμα «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 

685/Υ.Ο.Δ.Δ./15-12-2016).  

9. Τη με αριθ. Υ197/2016 Απόφαση του Πρωθυπουργού, με θέμα «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Αλέξανδρο 

Χαρίτση» (ΦΕΚ 3722/Β’/17-11-2016).  

10. Τη με αριθ. πρωτ. 2698/22-09-2016 Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα», Άξονες Προτεραιότητας 

1, 2 και 3, οι οποίοι συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ), 

με τίτλο «Δράσεις βελτίωσης, αναδιοργάνωσης και αξιολόγησης της λειτουργίας του 

κάθετου τομέα πολιτικής: Υγεία» (ΑΔΑ: Ψ41Ρ4653Ο7-441).  

11. Το με αριθ. πρωτ. 4567/06-12-2016 έγγραφο εκ του Γραφείου Υπουργού Υγείας, με το 

οποίο ζητείται η σύσταση και ο ορισμός μελών της εν θέματι αναφερόμενης Επιτροπής.  

12. Το από 7/12/2016 ηλεκτρονικό μήνυμα εκ του Γραφείου του Αναπληρωτή Γενικού 

Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας, με το οποίο ορίζονται οι Γραμματείς της Επιτροπής 

Συντονισμού.  

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

1. Συνιστάται Επιτροπή Συντονισμού για την αποτελεσματική υλοποίηση της 

μεταρρύθμισης της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (Π.Φ.Υ.).   

2. Ως μέλη της Επιτροπής Συντονισμού ορίζονται οι κάτωθι: 

i. ΒΑΡΔΑΡΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΒ583493, Αναπληρωτής Γενικός 

Γραμματέας του Υπουργείου Υγείας, αρμόδιος για θέματα Π.Φ.Υ., ως Πρόεδρος. 

ii. ΚΟΡΚΟΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΕ035227, Γενικός Γραμματέας 

Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

iii. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Διονυσίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ053846, Ειδικός Γραμματέας 

Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου του Υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

iv. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΑ078783, Διευθυντής του 

Γραφείου του Υπουργού Υγείας. 

v. ΤΙΒΙΚΕΛΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ. ΑΖ015245, Διευθύντρια του Γραφείου 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

vi. ΜΑΥΡΟΦΡΥΔΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. Χ059244,  Ειδική Σύμβουλος 

στο Γραφείο Κοινωνικής Πολιτικής του Πρωθυπουργού. 

3. Γραμματέας της Επιτροπής Συντονισμού ορίζεται η ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ- ΕΛΕΝΗ του 

Αθανασίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ990966, Ειδική Συνεργάτης στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού 

Υγείας, με αναπληρωτή τον ΚΗΠΟΥΡΟ ΙΩΑΝΝΗ του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ575532, Ειδικό 

Συνεργάτη στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Υγείας. 

ΑΔΑ: 7ΞΣΞ465ΦΥΟ-3ΡΓ



3 
 

4. Έργο της Επιτροπής Συντονισμού είναι η παρακολούθηση της υλοποίησης της 

μεταρρύθμισης της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, ο συντονισμός και η διατομεακή 

συνεργασία μεταξύ των εμπλεκόμενων φορέων, με σκοπό την έγκαιρη και αποτελεσματική 

υποστήριξη της απρόσκοπτης εφαρμογής της εν λόγω μεταρρύθμισης.  

5. Για την υποστήριξη του έργου της Επιτροπής Συντονισμού συνιστάται Τεχνική Ομάδα 

Υποστήριξης, η οποία συγκροτείται με Απόφαση του Υπουργού Υγείας, αποτελούμενη από:  

i. Εκπρόσωπο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας. 

ii. Εκπρόσωπο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της Εφαρμογής Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.  

iii. Εκπρόσωπο της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης 

Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων (τ. Αρχή Πληρωμής) του Υπουργείου Οικονομίας 

και Ανάπτυξης. 

iv. Εκπρόσωπο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων του 

Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.    

v. Εκπρόσωπο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος  

«Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα» του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.   

6. Στα μέλη της Επιτροπής Συντονισμού και της Τεχνικής Ομάδας Υποστήριξης δεν 

καταβάλλεται αμοιβή. 

7. Η Επιτροπή Συντονισμού έχει θητεία έως την 31η Δεκεμβρίου 2018. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ   

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ   

 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ (ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ) 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 
Τ.Κ. 10432, ΑΘΗΝΑ 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 

ΑΔΑ: 7ΞΣΞ465ΦΥΟ-3ΡΓ



4 
 

3. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής 

Υποστήριξης  

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων (4) 

 

ΑΔΑ: 7ΞΣΞ465ΦΥΟ-3ΡΓ


		2017-01-31T09:42:05+0200
	Athens




